
Poskytovatel: 
Společnost: 

IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
se sídlem: 
jednající: 

a 

Objednatel: 
Společnost: 

IČ: 
DIČ: 
se sídlem: 
koresp. adresa: 
zastoupená: 

SMLOUVA O DÍLO 
(WEB SERVIS - VYTVOŘENÍ MICROSITE) 

I. Smluvní strany 

Q2 Interactive s.r.o. 
28268628 
CZ28268628 
970617036/5500 
Brno, Bayerova 799/30, PSČ 602 00 
Ing. Petr Křenek, jednatelem 

Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta 
00216224 
CZ00216224 
Žerotínovo náměstí 617 /9, 602 00 Brno 
Lipová 41 a, 602 00 Brno 
Ing. Janem Slezákem, tajemníkem fakulty 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek zhotovitele vytvořit a dodat objednateli 
internetovou prezentaci na podporu zájmu o studium na bakalářském, navazujícím 
magisterském a doktorském stupni ESF včetně nasazení na redakční systém 
Qredakce pro administraci obsahu internetových stránek, optimalizované pro prohlížeč 
Microsoft Internet Explorer verze 7.0 a vyšší a bezchybně zobrazitelné v prohlížeči 
Mozilla Firefox verze 3.6 a vyšší, Opera 9.0 a vyšší a Google Chrome. Zároveň by měla 
být internetová prezentace responzivní, tedy zobrazitelná i na tabletech a mobilních 
zařízeních. 

2. Vytvoření prezentace zahrnuje: 

q Individuální grafický návrh- ve výsledku půjde o 4 grafické návrhy (úvodní stránka, 
bakalářské, navazující magisterské a doktorské studium); 

q Příprava obsahu prezentace a aktivní spolupráce při překlopení obsahu ze současného 
webu studujnaesf do nové prezentace; 

q Prolinkováni s hlavním webem objednavatele ( econ.muni.cz); 
q Propojení na analytické nástroje podle specifikace objednavatele. 

Specifikace provedení díla je předmětem přílohy č.1 této smlouvy. 



III. Doba plnění 

a. dokončení web designu do 31. 08. 2016 

b. dodání testovací verze díla do 05. 09. 2016 

c. předání dokončeného díla do 09. 09. 2016 

2. Zhotovitel se zavazuje předat specifikace podkladů, grafiky a vizuálu objednateli 
nejpozději do 24. 08. 2016. Objednatel se zavazuje dodat připomínky k podkladům, 

grafice a vizuálům nejpozději do 29. 08. 2016. Zhotovitel se zavazuje dodat vizuální návrh 
díla do 31. 08 . 2016. Zhotovitel se zavazuje dodat testovací verzi díla v termínu nejpozději 
do 05. 09. 2016. Objednatel se zavazuje odsouhlasit testovací verzi díla nebo sdělit 

zhotoviteli vady testovací verze díla v termínu nejpozději do 07. 09. 2016. Zhotovitel se 
zavazuje předat hotové dílo objednateli včetně odstranění vad, které byly sděleny 

objednavatelem v termínu nejpozději do 09. 09. 2016. 

3. Zhotovitel předá objednateli dílo na základě oboustranně podepsaného předávacího 
protokolu. Součástí předání hotového díla je jeho spuštění. 

IV. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla specifikovaného v článku II. této smlouvy - vytvoření prezentace v celkové 
výši 66 050,- Kč bez DPH (slovy: šedesátšest tisíc a padesát korun českých) byla 
stanovena dohodou obou smluvních stran jako pevná a konečná. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu díla specifikovaného v článku II. v následujících 
platbách: 

a) 1. splátku ve výši 28 600,- Kč bez DPH po předání webdesignu a grafiky díla, na 
základě zálohové faktury zhotovitele; 

b) 2. splátku ve výši 37 450,- Kč bez DPH po předání hotového díla, na základě 
závěrečné faktury - daňového dokladu, kde bude zúčtována zálohová platba. 

3. K této ceně se připočte DPH ve výši platné v době uskutečnění zdanitelného plnění. 
Faktura je splatná ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení faktury. Dnem zaplacení faktury se 
rozumí den připsání částky na účet zhotovitele. 

4. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury vystavené zhotovitelem na částku za 
plnění předmětu této smlouvy je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní úrok 
z prodlení ve výši O, 1 % z dlužné ceny díla dle této smlouvy za každý den prodlení pokud 
se smluvní strany písemně nedohodoujinak. 

5. Pro případ prodlení zhotovitele s dokončením a předáním kterékoliv části díla dle 
sjednaného harmonogramu plnění se sjednává smluvní pokuta ve výši O, 1 % z ceny díla za 
každý celý den prodlení, dokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak. 

6. Veškeré smluvní pokuty stanovené touto smlouvou jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne 
doručení vyúčtovaní smluvní pokuty. Zaplacením smluvních pokut nezaniká povinnost 
plnit smluvní závazky ani tím není dotčen nárok druhé strany na náhradu škody. 

7. Dojde-li ze strany objednatele k dodatečnému rozšíření předmětu díla a v případech změn 
zadání objednatelem, bude formou dodatku smlouvy specifikováno rozšíření předmětu díla 
nebo jeho změna, navýšení ceny díla a eventuálně posunutí termínu předání díla. Ve všech 
ostatních případech se má za to, že jakékoliv další plnění poskytnuté zhotovitelem 
v souvislosti s plněním předmětu díla je součásti ceny díla dle čl. IV. bodu 1 této smlouvy. 



V. Vlastnické právo ke zhotovené věci a autorská a užívací práva 

1. Smluvní strany se dohodly, že dílo není dílem ve smyslu ust. § 2 zákona č. 121/2000 Sb. 
autorský zákon. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem předání díla. 
Vlastnické právo se jmenovitě vztahuje také na grafické návrhy, skicy a řešení v případě, 
že jsou tyto zhotovitelem zpracovány. 

2. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude užíváno v redakčním systému zhotovitele. 
Redakční systémem zhotovitele je autorským dílem ve smyslu ust. § 2 zákona č. 121/2000 
Sb. autorský zákon. Zhotovitel tímto prohlašuje, že sám vytvořil a je tedy výhradním 
vlastníkem autorských práv (osobnostních i majetkových) k redakčnímu systému v plném 
rozsahu. Zhotovitel, jakožto držitel licence a autor, však touto smlouvou uděluje 
objednateli nevýlučnou, nepřevoditelnou licenci (bez možnosti sublicencování) a práva 
k užívání redakčního systému v rozsahu nezbytném k užívání díla ve vlastnictví 
objednatele, a to na dobu neurčitou. Zhotovitel poskytuje objednateli licenci podle této 
smlouvy úplatně, kdy cena za poskytnutí této licence je součástí ceny dle čl. IV. této 
smlouvy. Jakékoli používání redakčního systému nad rámec platného udělení licence 
zakládá porušení práv duševního vlastnictví autora, jakož i podstatné porušení této 
smlouvy. 

VI. Záruka za jakost 

1. Zhotovitel ručí za jakost díla a odpovídá za jeho odborné provedení. Tím se pro účely této 
smlouvy rozumí závazek zhotovitele, že dílo bude po celou záruční dobu způsobilé pro 
použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu, nebo že si zachová smluvené, jinak 
obvyklé vlastnosti. 

2. Záruční doba v délce 24 měsíců počíná běžet dnem následujícím po podpisu protokolu o 
předání celého díla. Záruční doba však neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže 
užívat dílo pro jeho vady, za které odpovídá zhotovitel. 

3. Objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu (nejpozději do 30 dnů) po předání díla 
oznámit zhotoviteli e-mailem případné vady díla. Objednatel má v době záruky na dílo 
právo na bezplatnou opravu vadného díla zhotovitelem. Zhotovitel je povinen začít 

s odstraňováním vady díla nejpozději do 48 hodin v rámci pracovních dnů od doby 
nahlášení a odstranit vadu díla do 48 hodin od zahájení oprav. 

4. Vadou díla není rozuměn obsah prezentace vycházející z nesprávných podkladů dodaných 
objednatelem. Vadou díla se rozumí pouze vady, které jsou v rozporu s detailním popisem 
předmětu díla specifikovaného v článku II. této smlouvy. 

5. V případě neoprávněné reklamace má zhotovitel právo požadovat po objednateli úhradu 
všech nákladů, které mu tímto prokazatelně vznikly. 

6. Pokud má objednatel možnost předmět díla po jejím předání jakýmkoliv způsobem 
modifikovat tak, že může dílo či jeho funkčnost změnit, či poškodit, bere objednatel tímto 
na sebe plnou odpovědnost za takovéto změny a je si vědom, že zhotovitel za takovéto 
změny v žádném případě neodpovídá, a tudíž ani nemohou být považovány za vady díla a 
být předmětem případného reklamačního řízení a budou posuzovány jako vícepráce. 



VII. Povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen vycházet při zpracování díla z dodaných obrazových a textových 
podkladů předaných objednatelem. 

2. Zhotovitel je povinen dokončit dílo ve sjednané době dle článku III. této smlouvy a 
v požadované kvalitě. 

3. Zhotovitel je povinen vrátit po ukončení díla objednateli poskytnuté podkladové materiály. 

4. Objednatel odpovídá za pravdivost a aktuálnost informací, které předložil k provedení 
prezentace. Objednatel plně odpovídá za to, že dodané podklady a požadavky nejsou 
zatížené právy třetích osob, vyplývajících zejména z průmyslového, duševního či jiného 
vlastnictví, k jehož užití nemá objednatel právně relevantního titulu. 

5. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo 
v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel 
odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže 
zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup 
zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn 
odstoupit od smlouvy. 

6. V případě požadavku objednatele v průběhu užívaní díla na úpravy či změny systému, 
změny obsahu stránek, jejich funkčnosti apod., je zhotovitel povinen reagovat nabídkou 
požadovaných služeb v termínu nejpozději do 48 hodin v rámci pracovních dnů od doby 
přijetí požadavku objednatele. 

7. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, týkajících se 
činnosti objednatele a zhotovitele, jejich know-how, materiálů, technologických řešení, 

kódů, pracovních postupů a jejich subdodavatelů, a to zejména pokud tyto informace 
nejsou veřejně dostupné. Zavazují se informovat a seznámit všechny osoby, které budou 
ve styku s chráněnými informacemi smluvních stran, s touto povinností mlčenlivosti, a 
přijmout dostatečná opatření pro splnění této povinnosti. Výslovně nejsou uživatel ani 
poskytovatel oprávněni samostatně tyto informace využít, nakládat s nimi, používat bez 
souhlasu příslušné smluvní strany postupy, technologická řešení a informace pro vlastní 
činnost či ve prospěch třetích osob. Průkazné porušení této povinnosti bude považována za 
podstatné porušení smlouvy a může být důvodem k odstoupení od smlouvy. V případě 
porušení tohoto ujednání jsou povinní objednatel nebo zhotovitel uhradit druhé smluvní 
straně smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za každé takovéto porušení. Nárok na náhradu 
škody tím není dotčen. 

VIII. Jiná ujednání 

1. Objednatel si vyhrazuje výlučné vlastnické právo ke všem zhotoviteli předaným 

podkladům sloužícím k provedení díla, přičemž tyto podklady nemůže zhotovitel bez 
písemného souhlasu objednatele použít, ani je nikomu jinému poskytnout. 

2. Zhotovitel neodpovídá objednateli nebo třetím osobám, jež budou užívat dílo za škodu 
způsobenou neodbornou manipulací s dílem, či způsobenou jeho nevhodným použitím 
nebo jeho použitím k jiným účelům, než je určeno smlouvou. Odpovědnost za škodu 
způsobenou produktem zhotovitele se řídí příslušným ustanovením obchodního zákoníku. 



IX. Odstoupení od smlouvy a zánik smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se mohou dohodnout na ukončení smluvního vztahu, a to písemnou 
dohodou o ukončení, podepsanou zástupci obou smluvních stran. V tomto případě předá 
zhotovitel kopii aktuální podoby zakoupeného díla objednateli. 

2. Smlouva může být během účinnosti kteroukoliv stranou ukončena odstoupením od 
smlouvy, a to v případě: 

a. hrubého porušení ustanovení této smlouvy druhou smluvní stranou; 
b. prodlení zhotovitele s plněním díla dle článku III. odst. 1 této smlouvy. 

3. Případným ukončením účinnosti smlouvy nezaniká nárok zhotovitele na úhradu za 
provedené dílo nebo za jeho poměrnou část a povinnost objednatele uhradit sjednanou 
cenu za provedené dílo nebo jeho poměrnou část ani nárok na sjednané smluvní pokuty. 

X. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, přičemž každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Smluvní strany se dohodli, že veškeré zrněny či dodatky k této smlouvě budou vyhotoveny 
v písemné formě, jinak jsou neplatné. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

S. Oprávnění zástupci smluvních stran prohlašují, že si text smlouvy důkladně přečetli, 

s jejím obsahem souhlasí a že tato smlouva byla uzavřena nikoli v rozporu s poctivým 
obchodním stykem. Na důkaz toho pod ni připojují své podpisy. 

Přílohy: 
Příloha č. 1: Specifikace díla 

V Brně dne .. 1~· . ?: . ~!fo.. 

... „.„„„„ ... ,·Jr······· ................... . 
Ing. Petr Křenek 

jednatel 

Za objednatele: 
MASARYKOVA UNIVERZITA 

EKONOMICKO-SPRÁVNÍ FAKULTA 
Lipová 41a 

~1A ~~:O~ NO ............. „y ............ „ ................. . 
m 

Ing. Jan Slezák 

tajemník 



Příloha č. 1: Specifikace díla 
Funkční a obsahová specifikace náborového webu www.studujnaesf.cz 

Popis využití webu studujnaesf.cz: 

Web studujnaesf.cz by měl plnit svým charakterem funkci web stránky, na které by se uchazeči o 
studium na Ekonomicko-správní fakultě MU (ESF MU) dozvěděli základní informace obsahující 
podrobnosti o důvodech, možnostech a podmínkách studia na fakultě. Jedná se o všechny aktuální 
formy studia poskytované na ESF MU - bakalářské, navazující magisterské (inženýrské) a 
doktorské formě studia. Další funkci web stránky by mělo být motivování a přimění uchazečů o 
studium k tomu, aby se na fakultu přihlásili. Z toho důvodu je potřeba mít call to action prvky, 
výzvy a design nastavené na jednotlivé cílové skupiny. 

Obsahová náplň a funkčnost webu: 
1. textový obsah webu studujnaesf.cz bude dodaný zadavatelem objednateli a bude přibližně 

obsahově shodný s aktuálním textem, který se na webu studujnaesf.cz nachází 
v současnosti; 

2. hlavní stránka webu by měla primárně obsahovat informace o aktuálním přijímacím řízení 
s možností změny obsahu ze strany administrátora zadavatele; 

3. na hlavní stránce by měla být možnost přidávat měnící se bannery, video a pop-up 
vyskakovací okna s možností přidávaní a úprav ze strany administrátora zadavatele; 

4. výrazný prvek na web stránce by měl představovat „call-to-action" prvok (tlačítko) 

umístněný na hlavní stránce, jako i na jednotlivých podstránkách s proklikem na odkaz na 
požadovaný link - předpoklad je mít přepojení přímo na webu studujnaesf.cz s přihláškou 
na studium; 

5. na webu by mělo být k dispozici floatingové menu dostupné v jakékoliv části webu, fixně 
ukotvené na vrchu web stránky. V menu by měly být přístupné možnosti jako „Hlavní 
stránka", „Bc. studium", „Ing. studium", „Ph.D. studium" a „Kontakty". Je možno využít i 
rozdělení a vlastní návrh zpracovatele s přihlédnutím na primární zaměření a funkčnost 
web stránky; 

6. část věnovaná Ph.D. studiu by měla obsahovat taky informace o nabízených tématech 
prací a školitelích s prolinkem na další informace na hlavní fakultní stránce econ.muni.cz 

7. web stránka by měla být responzivní pro mobilní zařízení; 

8. SEO - web stránka by měla být postavená tak, aby byla optimalizovaná pro vyhledávače 
s využitím vhodných klíčových slov, které budou dodána zadavatelem; 

9. součástí web stránky by měl být taky modul pro sběr e-mailových adres, na které by byly 
zasílané informace o dnech otevřených dveří, přihláškách a tak dále; 

10. graficky a designově by měl web odpovídat modernímu atraktivnímu vzhledu - loga i 
jednotlivé designové prvky definující identitu fakulty, které budou zaslané zadavatelem. 
Zároveň by měli být atraktivním způsobem zdůrazněné důvody, proč studovat na ESF MU 
ajaké výhody nabízí život v Brně- fotky, infografika, piktogramy. 


